ИНСТРУКЦИЯ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
БУРЫ/ ШНЕКИ/ УДЛИНИТЕЛИ
IMPULSE
Благодарим вас за то, что вы сделали заказ в нашей компании!
Будем признательны, если вы оставите отзыв о нас. Это пойдет нам только на пользу: мы сможем
улучшить качество нашей работы и повысить уровень обслуживания клиентов!
Вы от этого только выиграете!
Просим оставить отзыв по электронной почте kaizen@impulse.su

* Наш буровой инструмент можно применять на вращателях других марок, в строгом соответствии
с данными по максимальному крутящему моменту, используя индивидуальные переходники.
БУРОВОЙ ИНСТРУМЕНТ - ОБОЗНАЧЕНИЯ И РАСШИФРОВКА
Бур / ШнекоБур Лопастной Абразивный (БЛА / ШБЛА) S4, S5, S6, PR – эксплуатируется в мягких
и довольно мягких породах. Применяется для бурения песков, земли, глины, суглинков, почв с со-
держанием каменистых включений до 20%.
Бур / ШнекоБур Конусный Скальный (БКС / ШБКС) S5, S6, PR– эксплуатируется в довольно
крепких, крепких и скальных грунтах. Работает на грунтах III-VI, а серия PR в некоторых случаях до
VII категорий (по СНиП IV-2-82). Применяются для бурения известняковых и вулканических туфов,
мерзлого скального грунта, сланцев, щебенистого грунта, бурого угля, мягкого конгломерата и
каменистых грунтов с содержанием каменистых включений до 45-50% (серия PR – до 70%)
Бур / ШнекоБур Лопастной для Мерзлотных грунтов (БЛ-М / ШБЛ-М) S6 – предназначен для
бурения в грунтах, имеющих скальные прослойки, мелкую фракцию щебня, гравий и в мерзлых
грунтах I-IV категории по СНиП-82.
Бур / ШнекоБур Конусный для Мерзлотных грунтов (БК-М / ШБК-М) PR – предназначен для
бурения в грунтах, имеющих скальные прослойки, мелкую фракцию щебня, гравий и в мерзлых
грунтах I-IV категории по СНиП-82.
Буры БЛ-М и БК-М оснащены Y-забурниками и резцами Р- 45, благодаря чему способны воспри-
нимать максимальные, для шнекового бурения, нагрузки. Достойно проявили себя при буре-
нии в условиях крайнего севера.
5
1.КОНСТРУКЦИЯ
Общая разнесённая схема
6
2. УСТРОЙСТВО И ПРИМЕНЯЕМОСТЬ ШНЕКОВЫХ БУРОВ
Шнековый бур представляет собой транспортировочную непрерывную спиральную ленту,
установленную на основание (трубу) и имеющую режущую часть для заглубления в грунт. Модели
разбиты на серии, каждая из которых имеет свои ограничения по максимальному крутящему
моменту. Буровой инструмент имеет разные посадочные размеры, что, в большинстве случаев,
позволяет избежать ошибки при установке несоответствующих шнеков на гидровращатели.
Режущая часть шнекобура состоит из забурника и зубьев. Наша компания предлагает буровой
инструмент различных категорий грунтов. Каждому типу соответствуют свои зубья, резцы и
забурники, которые определяют принадлежность шнека к той или иной группе.
2.1.Режущие элементы
Серия
БЛА / ШБЛА БКС / ШБКС БЛ-М / ШБЛ-М Размер хаба
(втулки)резец забурник зуб забурник резец/зуб забурник
S4
РБМ-35 300А
РБЦ-27 Забурник S4/5
(РБЦ-27х3) нет круг D65
S5 РБЦ-27 Забурник S4/5
(РБЦ-27х3) Применять серию S6 кв. 75х75
S6 РБЦ-38 Забурник S6
(РБЦ-38х4) Р-45
Y-забурник
01210.30.200
кв. 75х75
PR РБЦ-50 Забурник РR
(РБЦ-50х3) Р-45
Y-забурник
01703.45.200
кв. 110х110
2.2.Совместимость серий шнекобуров по моделям гидровращателей
Cерия Impulse Delta
S4 M3, М5 RD2, RD3, RD5, CD3
S5 М7 RD6, RD7, RD8, RD10 / CD6 - CD10
S6 М15, М25 RD12, RD15, RD20, RD25 / CD12 - CD25
PR М50, М80 RD35, RD50, RD80
7
Бур типа БЛА-S6 на примере D500
(Забурник 300А, резцы РБМ-35)
Бур типа БКС - S6 на примере D550
(Забурник скальный РБЦ 38х4, Зубья РБЦ-38)
Бур типа БК-М-PR на примере D350
(Y -Забурник 01703.45.200, Зубья Р-45)
8
Бренд Модели гидровращателей